
1 
 

   
 

 

 
                       СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  

                        ОПШТИНЕ ШИПОВО 
Број  8/24 

Година  XXVI                                                                             

 

26.6.2024.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

 

          

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (“СЛ. гласник Републике Српске“ бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске („Сл. 

гласник Републике Српске“ бр. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово ( „Сл. гласник општине Шипово“ бр. 12/17, 7/19), Скупштина општине Шипово, 

на сједници одржаној дана  21.6.2024. године,  д о н и ј е л а    ј е 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Прихвата се нацрт Одлуке о усвајању ребаланса буџета општине Шипово за 2024. годину 

у износу од 17.022.860 КМ, те је суштински, формално и технички прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру, као и нацрт Одлуке о извршењу ребаланса буџета општине 

Шипово за 2024. годину. 

 

II 

Задужује се Начелник општине Шипово и Одјељење за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду, да сумирају приједлоге и сугестије изнесене на данашњој сједници и 

јавној расправи, те припреми приједлог Одлуке о усвајању ребаланса буџета општине 

Шипово за 2024. годину. 

 

III 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: о2-013-77/24                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 21.6.2024.године                                                                       Мирко Савичић,с.р. 

______________________________________________________________________________ 



2 
 

 

На основу члана 39.   Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), а на захтјев Српско православне црквене 

општине Шипово,  Скупштина општине Шипово, на  сједници, одржаној дана 21.6.2024.                       

године,    д о н и ј е л а    ј е  

 

    

                                                          ОДЛУКУ 

 

                                                                   I 

Одобрава се грант Српској православној црквеној општини Шипово за изградњу  новог 

храма, Светог великомученика Димитрија, у  износу од 140.000,00 КМ. 

 

 

                                                                 II 

Средства ће се обезбиједити Ребалансом буџета Општине Шипово за 2024. годину  са 

позиције: “ Остали буџетски корисници 01020123 – 415234 - Капитални грант етничким и 

вјерским организацијама и удружењима“ .  

 

                                                                III                                                          

 

О извршењу ове одлуке стараће се Начелник општине и Одјељење за буџет, финансије, 

управљање развојем и привреду. 

                                                                I V 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавит ће се   "Службеном гласнику општине 

Шипово".  

 

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-85/24                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 21.6.2024.године                                                Мирко Савичић,с.р. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике 

Српске “, број 97/16, 36/19 и 61/21 ) и члана 36. Статута општине Шипово ( „ Службени 

гласник општине Шипово “, број 12/17 и 7/19 ), Скупштина општине Шипово, на сједници 

одржаној дана   21.6.2024. године,   д о н и ј е л а  ј е: 

 

 

                                                                       О Д Л У К У 

 

о расподјели средстава од примитака за  земљиште у 2024. години 

 



3 
 

I 

Овом Одлуком утврђује се начин расподјеле новчаних примитака за земљиште у 2024. 

години у  висини  28.232,40 КМ,  остварених продајом земљишта која је  извршена  према 

Одлуци о приступању продаје грађевинског зељишта број: 02-013-124/23 од 14.11.2023. 

године у износу од 12.950,00 КМ  и на основу пресуде Окружног суда у Бања Луци број: 

75ОВ05603423ГЖ од 11.12.2023. године у износу од 15.282,40 КМ. 

 

                                                                  II 

Средства добијена продајом градског грађевинског земљишта признат ће се у оквиру 

економског кода 810000- примици за нефинансијску имовину у вриједности примитка за 

земљишта, а утрошиће се за реконструкцију школског игралишта у ОШ“ Немања 

Влатковић“ Шипово, подручна школа у Пљеви у износу од 10.200,00 КМ и 

реконструкцију школског игралишта у ОШ „Раде Маријанац“ Стројице у износу од 

18.032,40 КМ, а у оквиру потрошачке јединице 123- остали буџетски корисници , 4872- 

Трансфери ентитету. 

 

                                                                            III 

О извршењу ове Одлуке стараће се Начелник општине и Одјељење за буџет, финансије, 

управљање развојем и привреду. 

 

                                                                             IV 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

                                                    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број: 02-013-86/24                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК, 

Датум:  21.6.2024.године                                            Мирко Савичић,с.р. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

На основу члана 39.   Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (“Службени 

гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19),   Скупштина општине Шипово, на  

сједници, одржаној дана  21.6.2024 . године,    д о н и ј е л а    ј е 

     

ОДЛУКУ 

   о додјели трансфера 

 

I 

Одобрава се трансфер за реконструкцију школских игралишта како слиједи: 

За  О.Ш. „Немања Влатковић“ Шипово, подручна школа у Пљеви, у износу од    10.200,00  

КМ. 

За О.Ш. „Раде Маријанац“ Стројице у износу од  22.000,00 KM. 



4 
 

 

II 

Средства ће се обезбиједити Ребалансом буџета Општине Шипово за 2024. годину  са 

позиције: “ Остали буџетски корисници 01020123 – 4872 – Трансфери ентитету“ .  

 

III 

О извршењу ове одлуке стараће се Начелник општине и Одјељење за буџет, финансије, 

управљање развојем и привреду. 

 

I V 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавит ће се   "Службеном гласнику општине 

Шипово".  

 

 

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-013-86/24                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК, 

Датум: 21.6.2024.године                                              Мирко Савичић,с.р. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 10 став (6) Закона о споменицима и спомен обиљежјима 

ослободилачких ратова („Службени гласник Републике Српске“, број 28/12) члана 39 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 36 Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 

12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној 21.6.2024. године                    

донијела је 

ОДЛУКУ 

 

о давању сагласноси на Листу споменика и спомен обиљежја 

од великог значаја за општину Шипово 

I 

Даје се сагласност на Листу споменика и спомен обиљежја од великог значаја за 

општину Шипово. 

II 

Листа споменика и спомен обиљежја од великог значаја за општину Шипово налази 

се у прилогу ове одлуке и чини њен саставни дио. 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 



5 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-87/24 

Батум:21.6.2024.године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Мирко Савичић,с.р. 

 

 

      

ЛИСТА СПОМЕНИКА И СПОМЕН-ОБИЉЕЖЈА КОЈИ СУ ОД ЗНАЧАЈА ЗА ОПШТИНУ ШИПОВО 

а) Споменици и спомен-обиљежја из одбрамбео-отаџбинског рата 1992-1996. године 

Редни  
број 

Назив споменика 
или спомен-

обиљежја 

Врста Сажет опис Подаци о власништву 
над 

земљиштем/објектом 

1. Централни 
споменик 

погинулим 
борцима Војске 

Републике 
Српске 

Споменик Централни споменик 
погинулим борцима 
Одбрамбено-
отаџбинског рата РС, 
подигнут 2007. 
године. Споменик се 
налази на Тргу 
патријарха српског 
Павла. На њему су 
исписана имена свих 
погинулих бораца са 
подручја општине 
Шипово. 

Општина Шипово 

2. Спомен соба 
посвећена 
погинулим 

борцима Војске 
Републике 

Српске 

Спомен- 
соба 

Спомен-соба 
посвећена погинулим 
борцима 
Одбрамбено-
отаџбинског рата РС. 
Спомен соба се 
налази у 
просторијама Дома 
културе „Никола 
Кокошар“ у Шипову.  

Општина Шипово 

3. Централно 
спомен- 

обиљежје 
цивилним 
жртвама 

Спомен-
плоче 

Спомен –плоче 
посвећене цивилима 
са подручја општине 
Шипово,  
настрадалим у 

Општина Шипово 



6 
 

Одбрамбено-
отаџбинског рата 

РС 

Одбрамбено-
отаџбинском рату РС. 
Спомен-плоче су 
постављене уз 
Централни споменик 
палим борцима ВРС-е. 
На њима су исписана 
имена настрадалих 
цивила.   

4. Спомен-плоча  
припадницима 

МУП-а РС, 
погинулим у 

Одбрамбено-
отаџбинском 

рату РС 

Спомен-
плоча 

Спомен-плоча 
постављена у знак 
сјећања на 
припаднике МУП-а РС 
са подручја општине 
Шипово, погинуле у 
Одбрамбено-
отаџбинском рату РС. 
На њој су исписана 
имена погинулих. 
Спомен-плоча је 
постављена поред 
зграде Полицијске 
станице у Шипову. 
 

Општина Шипово и 
МУП-а РС 

5. Спомен-плоча 
погинулим 

борцима ВРС-е,  

Спомен-
плоча 

Спомен-плоча 
постављена у знак 
сјећања на раднике 
ШГ „Горица“, Шипово, 
који су као 
припадници ВРС-е 
погинули у 
Одбрамбено-
отаџбинском рату РС. 
На њој су исписана 
имена погинулих 
бораца. 
Спомен-плоча је 
постављена у згради у 
којој се налазе 
службене просторије  
ШГ „Горица“, Шипово.  

ШГ „Горица“ Шипово 
сувласник зграде  

6. Спомен-плоча 
погинулом борцу 

ВРС-е 

Спомен-
плоча 

Спомен плоча 
постављена у знак 
сјећања на професора 

Општина Шипово 



7 
 

СШЦ „Немања 
Влатковић“, Шипово, 
Неђу Дакића, који је 
као припадник ВРС-е 
погинуо у 
Одбрамбено-
отаџбинском рату РС. 
Спомен плоча је 
постављена у згради 
СШЦ „Немања 
Влатковић“, Шипово. 

7. Спомен-плоча  
погинулим 

борцима ВРС-е 

Спомен-
плоча 

Спомен плоча 
постављена у знак 
сјећања на 
припаднике ВРС-е 
погинуле у 
Одбрамбено-
отаџбинском рату РС, 
са подручја Сокоца. 
Спомен плоча, на 
којој су исписана 
њихова имена, је 
постављена на згради 
Основне школе у 
Сокоцу. 

Општина Шипово 

8. Спомен-
обиљежје 
несталом 

припаднику ВРС-
е 

Спомен 
чесма 

Спомен чесма 
изграђена у знак 
сјећања на несталог 
припадника ВРС-е, 
Момира Пиљића, 
поријеклом са 
Попужа. 
Спомен чесма се 
налази у Попужама. 

Бошко Пиљић 

9. Војничко гробље 
погинулих 

припадника ВРС-
е 

Гробље Војничко гробље у 
Натпољу, у којем су 
сахрањени посмртни 
остаци припадника 
ВРС-е са подручја 
Јајца и Доњег Вакуфа. 

Добро у општој 
употреби-гробље 

10. Спомен-плоча  
погинулим 

борцима ВРС-е 

Спомен-
плоча 

Спомен плоча 
постављена у знак 
сјећања на 
припаднике ВРС-е 

СПЦО Бабићи 



8 
 

погинуле у 
Одбрамбено-
отаџбинском рату РС, 
са подручја Натпоља. 
Спомен плоча, на 
којој су исписана 
њихова имена, је 
постављена на згради 
капеле у сеоском 
гробљу у Натпољу. 

11. Споменик 
погинулим 

борцима ВРС-е 

Споменик Спомен подигнут у 
знак сјећања на 
припаднике ВРС-е 
погинуле у 
Одбрамбено-
отаџбинском рату РС, 
са подручја Стројица. 
Споменик, на којем су 
исписана њихова 
имена, је постављен у 
порти цркве у 
Тодорићима. 

СПЦО Стројице 

12. Спомен-плоча  
погинулим 

борцима ВРС-е 

Спомен-
плоча 

Спомен плоча 
постављена у знак 
сјећања на 
припаднике ВРС-е 
погинуле у 
Одбрамбено-
отаџбинском рату РС, 
са подручја Бабића. 
Спомен плоча, на 
којој су исписана 
њихова имена, је 
постављена у цркви у 
Бабићима. 

СПЦО Бабићи 

13. Спомен-плоча  
погинулим 

борцима ВРС-е 

Спомен-
плоча 

Спомен плоча 
постављена у знак 
сјећања на 
припаднике ВРС-е 
погинуле у 
Одбрамбено-
отаџбинском рату РС, 
са подручја Пљеве. 
Спомен плоча, на 

СПЦО Пљева 



9 
 

којој су исписана 
њихова имена, је 
постављена у цркви у 
Брђанима. 

14. Спомен-плоча  
погинулим 

борцима ВРС-е 

Спомен-
плоча 

Спомен плоча 
постављена у знак 
сјећања на 
припаднике ВРС-е 
погинуле у 
Одбрамбено-
отаџбинском рату РС, 
са подручја Драгнић 
Подова. Спомен 
плоча, на којој су 
исписана њихова 
имена, је постављена 
у порти цркве у 
Драгнић Подовима. 

СПЦО Драгнић 
Подови 

15. Спомен-плоча  
погинулим 

борцима ВРС-е 

Спомен-
плоча 

Спомен плоча 
постављена у знак 
сјећања на 
припаднике ВРС-е 
погинуле у 
Одбрамбено-
отаџбинском рату РС, 
са подручја 
Прибељаца. Спомен 
плоча, на којој су 
исписана њихова 
имена, је постављена 
у  цркви у 
Прибељцима. 

СПЦО Бабићи 

 
 
 
 
 
 
 

Б) Споменици и спомен-обиљежја из периода НОР-а 1941-1945. године 
 



10 
 

Редни  
број 

Назив споменика 
или спомен-

обиљежја 

Врста Сажет опис Подаци о власништву 
над 

земљиштем/објектом 

1. Партизанско 
гробље 

Спомен-
гробље 

Војничко гробље у 
Шипову, у којем су 
сахрањени посмртни 
остаци погинулих 
бораца, учесника 
НОР-а. 
 

Општина Шипово 

2. Споменик 
народном хероју 

Сими Шолаји у 
Шипову 

Споменик Споменик народном 
хероју Сими Шолаји, 
који се налази у 
градском парку у 
Шипову. 

Општина шипово 

3. Споменик 
жртвама 

фашистичког 
терора 

Споменик Споменик жртвама 
фашистичког терора, 
подигнут на тзв. 
Шиповачким барама 

Општина Шипово 

4. Биста наодног 
хероја Немање 

Влатковића 

Биста Биста народног 
хероја Немање 
Влатковића, 
постављена у 
дворишту Основне 
школе „Немања 
Влатковић“, Шипово 

Општина Шипово 

5. Војничко 
(партизанско) 

гробље  

Спомен-
гробље 

Војничко гробље у 
Натпољу, у којем су 
сахрањени посмртни 
остаци погинулих 
бораца, учесника 
НОР-а. 
 

Добро у општој 
употреби-гробље 

6. Спомен-плоче 
погинулим 

борцима НОР-а 

Спомен-
плоче 

Спомен –плоче 
погинулим борцима 
НОР-а са подручја 
Грбавице. 
Плоче су постављене 
на фасади основне 
школе у Грбавици. 

ОШ Грбавица 

7. Спомен-плоча 
погинулим 

борцима НОР-а 

Спомен-
плоча 

Спомен-плоча 
погинулим борцима 
НОР-а, постављена у 

ОШ „Раде 
Маријанац“ 



11 
 

дворишту основне 
школе „Раде 
Маријанац“ у 
Тодорићима. 

8. Спомен гробље и 
бисте народних 

хероја погинулих 
у НОР-у 

Бисте Спомен гробље са 
бистама народних 
хероја Раде 
Маријанца и Душана 
Раките у Тодорићима. 

СПЦО Стројице 

9. Споменик 
погинулим 

борцима НОР-а и 
цивилним 

жртвама рата 

Споменик Споменик погинулим 
борцима НОР-а и 
цивилним жртвама 
рата са подручја 
Сокоца, изграђен у 
дворишту Основне 
школе у Сокоцу. 

Општина Шипово 

10. Спомен-плоча 
погинулим 

борцима НОР-а 

Спомен-
плоча 

Спомен-плоча 
погинулим борцима 
НОР-а, постављена  
на згради  основне 
школе у Мајевцу. 

Општина Шипово 

11. Биста народног 
хероја Симе 

Шолаје 

Биста Биста народног 
хероја Симе Шолаје у 
Мајевцу. 

Шолаја Маловић 
Зора 

12. Спомен-плоча 
жртвама 

фашистичког 
терора 

Спомен -
плоча 

Спомен-плоча 
жртвама фашистичког 
терора, подигнута у 
сеоском гробљу у 
Натпољу. 

СПЦО Бабићи 

13. Спомен-плоча 
погинулим 

борцима НОР-а 

Спомен-
плоча 

Спомен-плоча 
погинулим борцима 
НОР-а у Ступни 

Добро у општој 
употреби-путеви 

14. Спомен-гробље 
погинулим 

борцима НОР-а 

Спомен-
гробље 

Спомен-гробље 
погинулим борцима 
НОР-а у Козилима. 

Добро у општој 
употреби-гробље 

15. Споменик 
погинулим 

борцима НОР-а 

Споменик Споменик погинулим 
борцима НОР-а Јовић 
Милану, Јовић Ники и 
Проле Чеди, у 
Драгнић Подовима. 

Република Српска, 
Шумско земљиште 

16. Спомен-плоча 
погинулим 

борцима НОР-а 

Спомен-
плоча 

Спомен плоча 
погинулим борцима 
НОР-а, 

„Медекс-пром“, 
д.о.о. Шипово 



12 
 

жељезничарима, 
постављена у 
Шипову. 

17. Спомен-плоча 
жртвама 

фашистичког 
терора 

Спомен-
плоча 

Спомен-плоча 
жртвама фашистичког 
терора, постављена у 
капели у Ћатама. 

Ћато Јованка и други 

18. Спомен-плоча 
жртвама 

фашистичког 
терора 

Спомен-
плоча 

Спомен-плоча 
жртвама фашистичког 
терора, постављена  у 
капели на Кичеловом 
брду у Бабићима. 

Ракита Мирко и 
други 

19. Спомен-плоча 
жртвама 

фашистичког 
терора 

Спомен-
плоча 

Спомен-плоча 
жртвама фашистичког 
терора, постављена у 
капели на гробљу у 
Подобзиру. 

Добро у општој 
употреби-гробље 

20.  Биста народног 
хероја Милана 

Илића 

Биста Биста народног 
хероја Милана Илића 
постављена  у гробљу 
у Прибељцима 

СПЦО Бабићи 

21. Спомен чесма  
борцима 

погинулим у 
ослободилачким 

ратовима 

Спомен-
чесма 

Спомен чесма 
подигнута у 
непосредној близини 
капеле у Попужама, у 
знак сјећања на све 
борце са подручја 
Попужа, погинуле у 
ослободилачким 
ратовима 

СПЦО Стројице 

22. Спомен гробље 
жртвама 

фашистичког 
терора 

Спомен 
гробље 

Спомен гробље у 
Драгнић Подовима, у 
којем су сахрањени 
посмртни остаци 
жртава фашистичког 
терора 

СПЦО Драгнић 
Подови 

23. Споменик 
посвећен 

формирању НОО-
а 

Споменик Споменик подигнут у 
Лубову, у знак 
сјећања на 
формирање НОО-а 
тзв. Лисинске 
општине и VII чете 
батаљона „Искра“ 

Радак Влајко 



13 
 

 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

На основу члана 190. Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике 

Српске“ број 13/02,87/07,50/10 и 66/18), члана 50. Закона о управним споровима 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 109/05 и 63/11) члана 39. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске (Службени гласник Републике Српске, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 36 Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 

12/17 и 7/19), у поступку извршења Пресуде Окружног суда у Бањој Луци број  11 0 У 

034761 23 У од 24.05.2024. године , Скупштина општине Шипово , на сједници одржаној 

дана  21.6.2024. године,   доноси  

 

О Д Л У К У 

 

 

1. Неће се разматрати, нити гласати по  приједлогу  за опозив Драгољуба Вујковића  са 

функције потпредсједника Скупштине општине Шипово од 14.06.2023. године . 

 

2. Ова одлука ступа на снагу даном  доношења, објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“ 

 

Образложење 

 

Пресудом Окружног суда у Бањој Луци број  11 0 У 034761 23 У од 24.05.2024. године 

уважена је тужба Драгољуба Вујковића из Шипова, предмет које тужбе је било поништење 

Рјешења Скупштине општине Шипово број 02-013-34/23  од 07.07.2023. године.  

 

Чланом 254 став 1 Закона о општем управном поступку (Службени гласник Републике 

Српске  број 13/02,87/07,50/10 и 66/18), је прописано да поништавањем рјешења и 

оглашавањем ништавим поништавају се правне посљедице које је такво рјешење произвело. 

 

У конкретном случају, Пресудом Окружног суда у Бањој Луци број  11 0 У 034761 23 У од 

24.05.2024. године престају правне посљедице Рјешења Скупштине општине Шипово број 

02-013-34/23  од 07.07.2023. године, којим је опозван Драгољуб Вујковић с функције  

потпредсједника Скупштине Општине Шипово и поступак се враћа у фазу одлучивања по 

Приједлогу за опозив истог са функције потпредсједника Скупштине општине Шипово од 

14.06.2023. године, а који Приједлог је запримљен код Скупштине општине Шипово под 

бројем протокола 02-013-29/23. 

 

Дана 25.08.2023. године, у поступку  извршења Пресуде Окружног суда у Бањој Луци број 

11 0 У 032577 22 У од 27.07.2023. године, донесене по тужби Шушњар Жељка из Шипова, 

Скупштина општине Шипово је донијела Рјешење којим се Поништава  Рјешење 



14 
 

Скупштине општине Шипово о избору Драгољуба Вујковића на функцију потпредсједника 

Скупштине општине Шипово број 02-013-61/22 од 04.08.2022. године. 

 

Наведено Рјешење Скупштине Општине Шипово од 25.08.2023. године није никад било 

предмет оспоровања у судском поступку, сљедом чега је исто сходно члану 13 Закона о  

општем управном поступку Републике Српске (Службени гласник Републике Српске  број 

13/02,87/07,50/10 и 66/18), стекло својство коначности, извршности и правоснажности.  

 

Сходно свему претходно наведеном, а посебно уважавајући правно схватање Окружног 

суда у Бањој Луци исказано Пресудом број 11 0 У 034761 23 У од 24.05.2024. године, као  и 

чињеницу правног дејства Рјешења   Скупштине општине Шипово број 02-013-97/2023, које 

је објављено у Службеном гласнику општине Шипово дана 30.08.2023. године, под бројем 

12/23, којим је Рјешење Скупштине општине Шипово  о избору Драгољуба Вујковића на 

функцију потпредсједника Скупштине Општине Шипово број 02-013-61/22 од 04.08.2022. 

године, уклоњено из правног промета, то  Скупштина Општине Шипово није у могућности 

донијети одлуку по Приједлогу за опозив Драгољуба Вујковића са функције 

потпредсједника Скупштине општине Шипово од 14.06.2023. године, с обзиром да такав 

управни акт не би произвео правне посљедице по именованог, нити по Скупштину општине 

Шипово.  

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО  

 

 

Број: 02-013-81/24                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум : 21.6.2024.године          Мирко Савичић,с.р. 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 
На основу чланова 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16 , 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине  Шипово („Службени 

гласник општине  Шипово“, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници 

одржаној дане  21.6.2024. године, д о н и ј е л а   ј е 

 

                                                      О Д Л У К У 

 

   I 

Скупштина општине Шипово овлашћује начелника општине Шипово Милана Ковача да 

може закључити/дати  уговор/пуномоћ са адвокатском канцеларијом у предметима у 

којима општину и Скупштину не заступа Правобранилаштво Републике Српске у складу 

са законом, која ће Општину Шипово и СО-е Шипово гдје се појављује  као тужени или 

тужилац заступати у свим споровима пред судовима, као и пред другим надлежним 

органима и институцијама.                                                                 



15 
 

                                                    II    

     Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у “Службеном гласнику општине 

Шипово”. 

                                                О б р з л  о ж е њ  е 

Члан 13. сав 1. Закона о правобранилаштву Републике Српске /“Сл. гласник Републике 

Српске, број 7/18/ (1) прописано је да је Правобранилаштво  самостални орган који у 

поступку пред судовима и другим надлежним органима предузима правна средства ради 

заштите и остваривања имовинских права и интереса заступаних субјеката, те врши и 

друге послове одређене законом.  

Члан 14. наведеног закона прописано је : 

„(1) У поступцима ради наплате комуналне накнаде и осталих накнада које представљају 

изворни приход јединица локалне самоуправе, као и у споровима из радних односа, 

послове заступања јединица локалне самоуправе пред судовима и другим органима 

вршиће лице одређено законом или другим актом тих субјеката, а уколико то није 

утврђено законом или другим актом, надлежни орган јединице локалне самоуправе 

посебном одлуком ће одредити лице које ће га заступати.  

(2) У случају из става 1. овог члана, права и интересе јединица локалне самоуправе пред 

судом и другим надлежним органима може заступати искључиво дипломирани правник са 

положеним правосудним испитом.  

(3) На захтјев града или општине правобранилац ће утврдити листу лица из реда 

запослених у Правобранилаштву, који ће вршити послове заступања тога града или 

општине у свим предметима и споровима у којима Правобранилаштво треба да заступа 

град или општину“. 

С обзиром на наведену законску одредбу, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке.  

 

                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-79/24                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 21.6.2024. године                                                          Мирко Савичић,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

              

 

 

На основу чланова 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16 , 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине  Шипово („Службени 

гласник општине  Шипово“, број: 12/17 и 7/1) члана 166. став 4. Пословника о раду 



16 
 

Скупштине пштине Шипово  „Сл. гласник општине Шипово број 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово , на сједници одржаној дана  21.6.2024. године, донијела је 

  

                                            АУТЕНТИЧНО ТУМАЧЕЊЕ 

                            члана  50.  Пословника о раду Скупштине општине Шипово 

  

                                                                 Члан 1. 

 

Одреба члана  50.  Пословника о раду Скупштине општине Шипово „Сл. гласник општине 

Шипово број 12/17 и 13/19)  чласи: 

 

 

„(1) Након сваке сједнице, послије завршеног разматрања појединог питања, радно тијело 

подноси Скупштини извјештај и из реда својих чланова одређује извјестиоца. 

(2) Извјештај радног тијела садржи мишљење и став радног тијела према питању које је 

разматрано. 

(3) Члан радног тијела може о заузетом ставу на сједници радног тијела издвојити 

мишљење, које се на његов захтјев уноси у извјештај радног тијела. 

(4) Предсједник радног тијела потписује извјештај радног тијела и одговоран је за његову 

вјеродостојност. 

(5) Извјестилац се на сједници Скупштине изјашњава у складу са ставовима које је заузело 

радно тијело и не може измијенити приједлог или одустати од става радног тијела, ако га 

радно тијело за то није овластило. 

(6) О раду радног тијела води се записник, који потписује предсједник радног тијела“.  

 

 

Правилан смисао ове одредбе треба разумјети тако да се наведена одредба  односи  и 

примјењује на  разматрања питања из надлежности радног тијела , изузев гдје се радно 

тијело изјашњава о приједлозима за опозив, јер се у тим ситуацијама примјењује члан 181. 

став (5) Пословника о раду Скупштине општине Шипово. 

 

 

                                                            Члан 2. 

Ово аутентично тумачење се примјењује  и важи  од дана  примјене   Пословника о раду 

Скупштине пштине Шипово. 

 

                                                           Члан 3. 

Ово аутентично тумачење  ће се објавити у „Службеном гласнику општине Шипово“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО  

 

 

Број: 02-013-80/24                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК, 



17 
 

Датум, 21.6.2024. године                                                                Мирко Савичић,с.р. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК   

Број: 01-021/24. 

Датум: 10.06.2024. године.      

 

 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. Статута Општине Шипово („Службени 

гласник Општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), Начелник општине Шипово је дана 

10.06.2024. године, донио  

 

О Д Л У К У 

о проглашењу Дана жалости на подручју општине Шипово 

 

I 

 Дан 11.06.2024. године проглашава се Даном жалости на подручју општине Шипово 

због трагичног догађаја у којем су живот изгубили наши суграђани Лазар Кнежић и 

Николина Пешић.  

II 

 Дан жалости обиљежиће се спуштањем заставе на пола копља испред зграде 

општине Шипово, јавним установама, јавним предузећима и свим организацијама, 

предузећима и друштвима на подручју општине Шипово. 

III 

 На дан жалости на јавним мјестима неће се одржавати програми јавног и забавног 

карактера и неће се емитовати музика у угоститељским објектима. 

 Електронски медији са подручја општине Шипово обавезују се да своје програмске 

садржаје прилагоде Дану жалости. 

 

IV 



18 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“.   

 

                              Н А Ч Е Л Н И К                                                                                                  

                                                                                                            Милан Ковач,с.р. 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

                                       С А Д Р Ж А Ј  
 

 

АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                        Страна 

 

1.Закључак број 02-013-77/24 од 21.6.2024. године...................................................................1 

2.Одлука којом се одобрава  грант Српској православној црквеној општини                           

Шипово за изградњу  новог храма, Светог великомученика Димитрија................................2 

3.Одлука о расподјели средстава од примитака за  земљиште у 2024. години......................2 

4.Одлука кјом се одобрава  трансфер за реконструкцију школских игралишта....................3 

5.Одлука о давању сагласноси на Листу споменика и спомен обиљежја 

од великог значаја за општину Шипово.....................................................................................4 

6.Листа споменика и спомен обиљежја од великог значаја за општину Шипово..................5 

7.Одлука број: 02-013-81/24 од 21.6.2024. године....................................................................13 

8.Одлука број: 02-013-79/24 од 21.6.2024. године....................................................................14 

 9.Аутентично тумачење   члана  50.  Пословника о раду Скупштине општине Шипово...16 

 

АКТ НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 

 
1.Одлука о проглашењу Дана жалости на подручју општине Шипово...............................................17 

 


